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Protokół Nr 2/2021 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Ładu i Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 08 marca 2021 roku 

W dniu 08 marca 2021 roku o godzinie 07:30 w sali konferencyjnej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku, odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W 
posiedzeniu komisji uczestniczyło czterech (4) radnych (nieobecny Zbigniew 
Podgórny). Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Eugeniusz Zwarycz. 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie komisji 
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji. 
3. Opinia w sprawie organizacji ruchu drogowego w miejscowości Popęszyce 
- wniosek Sołtysa Popęszyc Piotra Dudziaka. 
4. Opinia w sprawie miejsca postojowego w pobliżu stadionu miejskiego przy 
ulicy 22 Lipca - zgłoszenie Przewodniczącego Rady Anatola Komarnickiego. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Zakończenie komisji. 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie komisji. 
Przewodniczący Komisji Eugeniusz Zwarycz otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przywitał przybyłych radnych i gości. Na 
podstawie listy obecności stwierdził kworum. 

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji. 
Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia, zapytał czy są propozycje 
zmian, nie było. Proponowany porządek obrad przyjęto w głosowaniu jednogłośnie. 

3. Opinia w sprawie organizacji ruchu drogowego w miejscowości Popęszyce 
- wniosek Sołtysa Popęszyc Piotra Dudziaka. 

Po przybyciu Komisji na miejsce (przystanek autobusowy w Popęszycach przy 
nieruchomości nr. 19) obecny na posiedzeniu Radny Tomasz Oparski ( okręg wyborczy 
Popęszyce) przedstawił Radnym problem braku pobocza i zagrożenia potrącenia dzieci, które 
uczęszczają na przystanek autobusu szkolnego. Dokonano oględzin i dyskutowano na temat 
możliwych do zastosowania rozwiązań polepszających bezpieczeństwo pieszych. Radny 
Tomasz Oparski zaproponował ustawienie znaków ostrzegawczych A-17 Uwaga dzieci, oraz 
ograniczających prędkość do 30 km/h. Innych propozycji, wniosków nie było. Przystąpiono 
do głosowania nad pozytywną opinią do wniosku Tomasza Oparskiego - jak wyżej. Komisja 
w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek. 
W drugiej lokalizacji przystanku autobusowego w Popęszycach( w pobliżu skrzyżowania z 
drogą prowadzącą do kościoła) Radny Tomasz Oparski przedstawił problem 
niebezpieczeństwa w poruszaniu się poboczem dzieci dochodzących do przystanku na 
autobus szkolny. W tym przypadku Radni także po krótkiej dyskusji jednogłośnie poparli 
wniosek Tomasza Oparskiego, aby ustawić znaki ostrzegawcze A-17 "Uwaga dzieci", oraz 
ograniczających prędkość do 30 km/h. Przystąpiono do głosowania nad pozytywną opinią do 
wniosku Tomasza Oparskiego - jak wyżej. Komisja w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała wniosek. 



, 4. Opinia w sprawie miejsca postojowego w pobliżu stadionu miejskiego przy 
Opinia w sprawie miejsca postojowego w pobliżu stadionu miejskiego przy 
ulicy 22 Lipca zgłoszenie Przewodniczącego Rady Anatola 
Komarnickiego. 

Po dojechaniu na miejsce (przejście dla pieszych przy stadionie miejskim na drodze w kierunku 
Żukowa) obecny na posiedzeniu Przewodniczący Rady Anatol przedstawił Radnym problem braku 
miejsca postojowego na poboczy drogi i wynikające z tego utrudnienia i zagrożenia. Obecny na 
posiedzeniu pracownik referatu ds. inwestycji, gospodarki komunalnej i spraw środowiskowych -
Tomasz Wysoczański ocenił wnioskowane wykonanie miejsca postojowego w pasie drogi, 
pobocza. W jego ocenie miejsce takie jest możliwe do wykonania i w minimalnym zakresie należy 
w odległości przepisowej od przejścia utwardzić pobocze do poziomu jezdni, a odcinek 10 metrów 
od przejścia zabezpieczyć przed możliwością zatrzymywania poprzez ustawienie słupków. Radny 
Przemysław Radecki wyraził opinię, aby ograniczyć prace do niezbędnego minimum, ponieważ 
zatrzymujący się w tym miejscu kierowcy mają w pobliżu parking i z niego przede wszystkim 
powinni korzystać. Przewodniczący Anatol Komarnicki zaznaczył, że zastosowane rozwiązania 
powinny zwiększyć bezpieczeństwo przy przejściu, ułatwić korzystanie z pobliskiego sklepu i 
paczkomatu, oraz zapobiec niszczeniu krawędzi asfaltowej jezdni. Więcej propozycji wniosków nie 
było . Przewodniczący Komisji Eugeniusz Zwarycz zaproponował, aby głosować w sprawie 
pozytywnej opinii za wykonaniem utwardzenia pobocza i zabezpieczeniu słupkami tak jak w 
propozycji Tomasza Wysoczańskiego . Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała wniosek. 

5. Sprawy bieżąc Sprawy bieżące. 
Przewodniczący Komisji Eugeniusz Zwarycz poruszył temat konieczności uprzątnięcia 

rozrastającego się dzikiego składowiska odpadów wielkogabarytowych w pobliżu byłego 
ZUTR. Obecny na posiedzeniu Kierownik referatu ds. inwestycji, gospodarki komunalnej i 
spraw środowiskowych - Andrzej Włodarczak, omówił sytuację prawną zgłoszenia i ustalania 
osób odpowiedzialnych za uprzątnięcie terenu. Zakomunikował Radnym, że mimo usilnych 
starań bardzo trudno jest wyegzekwować na właścicielach obowiązek dbania o porządek na 
własnej nieruchomości nawet przez zgłoszenie faktu na policję, i prokuraturę - które 
zazwyczaj nie widzą znamion przestępstwa, lub orzekają niską szkodliwość. Radni byli 
zdania, że gmina powinna mimo wszystko sprzątnąć teren gdyż wystawia to gminie zą 
wizytówkę, a po zniknięciu składowiska zabezpieczyć teren poprzez monitoring, lub 
oświetlenie . 

6. Zakończenie komisji. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego 
zakończył posiedzenie komisji. 

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BlP Urzędu Miejskiego. 

Protokołował: 

Wiesław Kopeć 
Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego 

Eugeniusz Zwarycz 


